

شماره مسلسل ۴۱۷۶ - سال هفدهم چهارشنبه ۲۹ سرطان ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۲۰ جولای ۲۰۲۲ میلادی

## امارت اسلامی: کار بند کمال خان و بخش آباد مورد بررسی و ارزیابی قرار گیرد



در جلسه کابینه افغانستان امروز چهارشنبه، ۲۹ سرطان برگزار شد، فصله شده کارهای باقی مانده آباد در فراه سفر کند و در زمینه بند کمال خان و بخش آباد گزارش مکمل را با نظریات خود مورد بررسی و ارزیابی قرار گیرد. در جلسه بعدی کابینه ارائه کند. ذبیح الله مجاهد نوشته که در این بند کمال که در ولایت نیمروز جلسه، به ریاست ملا عبداللطیف موقعیت دارد در اوایل سال ۱۴۰۰ منصور سرپرست وزارت آب و انرژی توسط اشرف غنی افتتاح شد. به هیئتی وظیفه سپرده است که



## بازداشت ۴ تن در پیوند به انجام سرقت موبایل در هرات

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه ای گفته که کارکنان، کشف جرایم الکترونیکی قوماندانی امنیه ولایت هرات، ۴ فرد را که دست به سرقت موبایل های همشهریان این ولایت میزدند، بطور بالفعل از مربوطات این ولایت بازداشت نمودند. به نقل از این خبرنامه، از نزد این افراد یکسیت موبایل ایفون مسروقه بدست آمده، و اکنون تحت نظارت نیروهای امنیتی قرار دارند.

## والی هرات خواهان همکاری ترکمنستان برای تسریع کار پروژه تاپی شد



مولانا نوراحمد اسلام چار در دیدار با آی مراد سر کنسول کشور ترکمنستان در هرات بر همکاری بیشتر این کشور برای تسریع کار پروژه تاپی تاکید کرده است. رئیس پروژه تاپی روی دفتر مطبوعاتی والی هرات نوشته که در این دیدار که روز گذشته سه شنبه، ۲۸ سرطان انجام شده است، آی مراد سر کنسول کشور ترکمنستان با تشریح آخرین جزئیات پیشرفت کار پروژه تاپی و سب استیشن نور جهاد، روی تقویت همکاری های فرهنگی نیز تاکید کرد. براساس این خبرنامه، آی مراد کنسول ترکمنستان افزود که ترانسفارم سب استیشن نور جهاد سر از فردا راه اندازی می گردد و با فعال شدن این ترانسفارم ۲۰ میگاوات برق در ولایت هرات اضافه خواهد شد. برنیاد این خبرنامه، بی گنج عبدالله یوسف برخی موارد عملی شدن پروژه تاپی با والی هرات صحبت نمود و از علاقه مندی و حمایت اداره محلی از این پروژه ابراز خرسندی نمود. گفتنیست بخاطر تسریع روند کار پروژه تاپی کمیسیونی متشکل از نماینده کشور دوست ترکمنستان، وزارت معادن و پترولیم، وزارت اطلاعات و فرهنگ، وزارت زراعت و وزارت اراضی و شهرسازی تشکیل می گردد.

**سراج‌الدین حقانی به عنوان رییس رسیدگی  
کمک‌ها به زلزله‌زده‌گان کشور تعیین شد**



اژانس باختر نوشته که و خارجی را بشنود؛ تسهیلات در جلسه کابینه بر اساس لازم را برای مصرف و توزیع هدایت امیرالمؤمنین حفظه الله، به منظور کمک به زلزله‌زده‌گان، کمیسیونی به ریاست خلیفه سراج‌الدین حقانی سرپرست وزارت امور داخله تعیین شده است. به نقل از این اژانس، این کمیسیون وظیفه دارد که بر علاوه کمک، پیشنهاده نهادهای کمک‌کننده داخلی



**بانک مرکزی در مورد  
بانک‌نوت‌های مندرس  
اطلاعیه نشر کرد**

این بانک در این اطلاعیه گفته است که مشخصاتی را برای بانک‌نوت‌های مندرس تذکر داده است. بر اساس این اطلاعیه، بانک‌نوت‌های که شکل ظاهری آن به گونه کامل تغییر کرده باشد، بانک‌نوت‌های که در اثر حوادث غیر مترقبه یک بخش آن از بین رفته و یا ظاهر آن تغییر کرده باشد؛ ولی اصلیت آن قابل شناسایی بوده و در بازارها قابل چلند نباشد و بیشتر از ۶۰ درصد آن به شمول «واتر مارک» و هر دو امضاء آن موجود باشد. قابل چلند نیست. این بانک افزوده، اما، بانک‌نوت‌های افغانی که مشخصات فوق را نداشته باشد از بانک‌نوت‌های سالم محسوب می‌شود و در معاملات پولی قابل استفاده است. گفتنی است که این روزها شکایت مردم از چرخش بانک‌نوت‌های مندرس در بازار بیشتر شده است.

**یوناما: زمان آن رسیده که مردم افغانستان در  
صلح زندگی کنند**



یوناما با نشر گزارش تازه‌ای گفته است که زمان آن رسیده که مردم افغانستان در فضای صلح زندگی کنند. هیئت معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان (یوناما) امروز گزارشی را منتشر کرد که در آن وضعیت حقوق بشر در افغانستان طی ۱۰ ماه پس از تسلط طالبان مورد بررسی قرار گرفته است. این گزارش یافته‌های یوناما را در رابطه به محافظت از افراد ملکی، کشتارهای غیرقانونی، شکنجه و بدرفتاری، دستگیری‌ها و بازداشت‌های خودسرانه، حقوق زنان و دختران در افغانستان، آزادی‌های اساسی و وضعیت در محل‌های بازداشت خلاصه می‌سازد. مارکس پوتزل سرپرست و معاون نماینده خاص سرمشنی سازمان ملل یوناما با نشر گزارش تازه‌ای گفته است که زمان آن رسیده که مردم افغانستان در فضای صلح زندگی کنند. هیئت معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان (یوناما) امروز گزارشی را منتشر کرد که در آن وضعیت حقوق بشر در افغانستان طی ۱۰ ماه پس از تسلط طالبان مورد بررسی قرار گرفته است. این گزارش یافته‌های یوناما را در رابطه به محافظت از افراد ملکی، کشتارهای غیرقانونی، شکنجه و بدرفتاری، دستگیری‌ها و بازداشت‌های خودسرانه، حقوق زنان و دختران در افغانستان، آزادی‌های اساسی و وضعیت در محل‌های بازداشت خلاصه می‌سازد. مارکس پوتزل سرپرست و معاون نماینده خاص سرمشنی سازمان ملل

## برگزاری کارگاه خود آگاهی و نقش فرد در اجتماع



شورای متخصصان هرات هرات بیان داشت، امید است به سلسله کارگاه‌های قبلی که این کارگاه بتواند سطح خود، این بار کارگاهی را دانش اشتراک‌کننده‌گان تحت نام (خود آگاهی و را در مورد خود آگاهی نقش فرد در جامعه) برای و نقش آن بلند ببرد. شماری از دختران برگزار کرد. این کارگاه توسط منیژه مسئولان شورای متخصصان بهره استاد دانشگاه هرات هدف از برگزاری تدریس می‌شود. این کارگاه آموزشی را بلند گفتنی است که در این بردن ظرفیت دانشجویان کارگاه روی موضوعاتی مانند: دختر در هرات می‌دانند. چارچوب مفهومی خود آگاهی محمد رفیق شهیر، رییس و نقش فردی، چارچوب شورای متخصصان هرات نظری خود آگاهی و نقش بیان می‌دارد، هدف شورای فردی، مصادق خود آگاهی و متخصصان آماده کردن نقش فردی در زندگی روزمره زمینه آموزش علمی و سازنده و آسیب شناسی نا آگاهی برای نسل جوان افغانستان، فردی و نقش فردی در به ویژه دختران است. افغانستان بحث خواهد شد. رییس شورای متخصصان

## چهار تن در اثر ابتلا به بیماری کولرا در ارزگان جان باختند



داکتر بشیر احمد عزتمل بیش از یک هفته آمر صحت ولسوالی به این سو صدها خاص ارزگان گفته نفر در ولایت‌های اند، که چهار تن به هلمند، دایکندی، شمول دو کودک در اثر کندهار و زابل نیز به ابتلا به بیماری کولرا مبتلا شده‌اند. در ارزگان جان باختند. باشندها و مقام‌های به گزرای خبرگزاری محلی در ولایت‌های جمهور به گفته داکتر هلمند، دایکندی و زابل عزتمل، که تا اکنون گفته اند که با وجود ۵۰ تن در این ولسوالی تلاش‌ها برای جلوگیری به کولرا مبتلا شده‌اند. از کولرا، این بیماری مقام‌های صحتی علت در حال گسترش است. شیوع بیماری کولرا در در همین حال مسوولان ارزگان را ناشی از بارنده صحتی ولایت‌های شمال گی و سرازیر شدن نیز گفته‌اند که در چند سیلاب‌ها می‌دانند و ولایات بیماری کولرا د می‌گویند که در نتیجه حال گسترش است و این عوامل، آب‌های تاکنون هزارها نفر به زیر زمینی و منابع این بیماری مبتلا شدند. آبی آلوده شده‌اند. منبع: خبرگزاری جمهور



## طالبان از بازداشت یک عضو داعش در کابل خبر دادند



ریاست عمومی استخبارات طالبان از بازداشت یک عضو فعال داعش در کابل خبر داده است. این ریاست امروز، چهارشنبه، ۲۹ سرطان گفته است که این عضو داعش قصد حمله بر یک مسجد اهل تشیع را داشته است که از سوی نیروهای طالبان بازداشت شده است. گفته شده است که این فرد هنگام بازداشت با خود جلیقه انتحاری نیز داشته است. ریاست استخبارات طالبان گفته است که این فرد با نام مستعار ابو خالد در شبکه‌های اجتماعی فعالیت داشت و از طریق کانال تلگرام برای داعش نیرو جذب می‌کرد. در ویدیویی که استخبارات طالبان منتشر کرده، فرد بازداشت‌شده می‌گوید که قصد حمله انتحاری بر مسجد شیعیان را داشته است. این در حالی است که پس از تسلط طالبان ده‌ها حمله بر مساجد شیعیان در کابل و ولایات صورت گرفته است. این حملات بیشتر به گروه داعش نسبت داده شده است.

منبع: خبرگزاری افق

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فریبا اکبری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## سیگار: صف افراد فقیر و نیازمند در افغانستان طولانی تر شده است



دفتر سرمفتش ویژه ایالات متحده برای بازسازی افغانستان (سیگار) می‌گوید که پس از تسلط طالبان بر افغانستان در ماه اگست سال گذشته، وضعیت بشری در این کشور به وخامت گردیده است. در گزارش تازه دفتر سرمفتش ویژه امریکا برای بازسازی افغانستان آمده که بیست و دو اعشاریه هشت میلیون افغان به طور فوری به مواد خوراکی نیاز دارند. سیگار این مطلب را در گزارش تازه خود به اسناد اداره کمک‌های بشری دوستانه وزارت خارجه امریکا نوشته است. به نوشته دفتر سرمفتش خاص امریکا برای بازسازی افغانستان، این نیازمندی به مقایسه سال گذشته رقم دو برابر را نشان می‌دهد. سیگار این گزارش را در زمانی منتشر کرده که بهای مواد خوراکی در افغانستان به طور سرسام آور افزایش یافته است. در گزارش همچنان آمده است که تعداد بیجا شدگان داخلی افغانستان که به دلیل جنگها در ماه اگست ۲۰۲۱ به ۶۷۰ هزار میرسید، اکنون به ۷۱۰ هزار نفر افزایش یافته است. آذرخش حافظی عضو هیئت رهبری اتاق

های تجارت و سرمایه‌گذاری به رادیو آزادی دلایل آن را در چند نکته ای خلاصه ساخته است: "یک دلیل آن بلند رفتن نرخ های جهانی است، دلیل دوم آن این است که همه چیز را وارد می‌کنیم و ۳۰ درصد مواد خوراکی مشمول گندم تشکیل می‌دهد، دلیل سوم این است که پول افغانی ده درصد ارزش خود را در برابر دلار از دست داده است و دلیل عمده این است که توانایی خرید مردم کاهش یافته است. به همین دلیل پول اندک به نظر مردم زیاد می‌آید." این اداره در گزارشی روز سه شنبه خود گفته که تعداد افراد نیازمند به کمکهای بشری در افغانستان اکنون به ۲۴.۴ میلیون نفر رسیده است، در حالی که این تعداد در اوایل سال ۲۰۲۱ میلادی ۶ میلیون کمتر را نشان می‌داد. در ضمن، سیگار می‌گوید که موسسات خیریه هشدار داده اند که وضعیت در افغانستان در شش ماه آینده به دلیل کمبود مواد غذایی، خشکسالی و بیماری‌های ساری بدتر خواهد شد.

منبع: رادیو آزادی